ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-033.doc – 20/03/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 019/2017 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  para compor  o  Grupo de Trabalho para
estudo do Tema “Programa de Estágio de Nível Superior de Pós Graduação
em Direito”,  formado pela Comissão de Ensino Jurídico, Estágio e Exame de
Ordem, Conselho Consultivo  dos Jovens Advogados  e Escola  Superior  de
Advocacia,  tendo  como Coordenadora  a  advogada CINZIA  BARRETO  DE
CARVALHO, OAB/BA nº. 11614, e como membros os advogados CYNTIA MARIA
DE  POSSÍDIO  OLIVEIRA  LIMA,  OAB/BA  nº.  15654,  BETHA  BRITO  NOVA,
OAB/BA nº. 17391, HERMES HILARIÃO TEIXEIRA NETO, OAB/BA nº. 32883  e
FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO, OAB/BA nº. 11279, com prazo
de 30 (trinta) dias para apresentar relatório conclusivo.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 20 de Março de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 022/2017

Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica N.A.L.C.(OAB/BA 10.259) e
o seu advogado NYLMAR ANDRÉ LIMA CAIRO, na forma do § 4º do art. 137-D, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) para tomar
conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo n° 2503/2007.

Publique-se.
Salvador, 17/03/2017

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-033.doc – 20/03/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 023/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, U.O.C.S.K. (OAB-BA 36.130) e
a sua advogada ULANA DE OLIVEIRA CASTRO SCHETTINI KNUPP, na forma do
art. 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia (art. 52,
CED), Processo n° 1274/2015.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 17 de março de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

 Edital n° 35/2017

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE  DA SEGUNDA TURMA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,
V.N.A.F. (OAB 5561) e seu advogado Valdomiro Neves Almeida Filho na forma do
art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para,
querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento
da 2ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia 23/03/16
(quinta-feira), às 08:30h, em cuja pauta esta incluso o Processo 12145/2011.

Publique-se.
SSA, 17 de março de 2017.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Decisão
	Notificação – Defesa
	Notificação de Julgamento